福州职业技术学院（党委组织部）
榕职院委组〔2022〕8号

关于做好2022年党建经费使用和管理工作
的通知

各党总支、直属党支部：
为推动学校基层党组织开展好“基层组织提升年”、学习宣传贯彻党的二十大精神等活动，不断创新基层党建特色，丰富党建活动形式，持续深入推进学校基层党建“强基”和“双创”工作发展，现就做好2022年党建经费使用与管理有关事项通知如下：
一、2022年党建经费下拨安排
截至2021年4月1日，我校共有在职教师党员380名，离退休教师党员83名，在校学生党员（含2022届毕业生）212名。按教师党员（含离退休）300元/人、学生党员50元/人的标准下拨党建经费，8个二级学院党组织另下拨3000元党建经费，2022年下拨党建活动经费共计173500元（附件1）。
二、党建活动经费开支范围
党建经费主要作为党员学习、培训、教育、管理和基层党组织建设以及开展党的建设、活动有关的工作支出，包括：党员活动产生的租车费、城市间交通费、伙食费、住宿费、场地费、讲课费、资料费和其他费用。具体使用范围包括：
1.培训党员和入党积极分子、发展对象；
2.订阅或购买用于开展党员教育的报刊、资料、音像制品和设备；
3.开展党日及主要纪念主题活动；
4.党员活动阵地建设和党支部规范化建设等；
5.参观、考察爱国主义教育基地。
上述项目的开支标准，按照上级及学校相关财务制度执行。当年经费当年使用，结余经费自动清零，不结转到下一年度经费中继续使用。
三、党建活动经费使用有关要求
1.使用党建经费应当坚持统筹安排、量入为出、收支平衡、略有结余的原则。
2.党建经费使用必须填写《福州职业技术学院党建活动经费使用审批单》（附件2），履行审批手续。审批单必须作为财务作账附件，同时应附上审批方案、票据、会议纪要等材料。
3.党建经费报销须各党总支、直属党支部凭正式发票经党委组织部初审后，送财务处按有关程序审批报销。
4.党建经费开支的所有票据，要有审核人、审批人意见和经办人签字并证明具体用途方可入账。

附件：1.福州职业技术学院2022年各基层党组织党建经费
下拨情况一览表
2.福州职业技术学院党建活动经费使用审批单

                                     党委组织部

                                     2022年4月4日
1

1

附件1
福州职业技术学院各基层党组织党建经费下拨情况一览表
	党组织名称
	教师党员数
	按教师党员数下拨经费（元）
	按二级院系党组织下拨经费（元）
	在校学生党员数
	按学生党员数下拨经费（元）
	小计

	组织部宣传统战部工会党支部
	10
	3000

	3000

	党政办公室党支部
	11
	3300

	3300

	教务处科技处党支部
	9
	2700

	2700

	后勤管理处党支部
	14
	4200

	4200

	学生工作处团委党支部
	16
	4800

	4800

	保卫处图书馆党支部
	10
	3000

	3000

	人事处发规处党支部
	7
	2100

	2100

	纪检监察审计室党支部
	5
	1500

	1500

	财务处采购与招标中心党支部
	7
	2100

	2100

	信息技术与实验实训中心党支部
	7
	2100

	2100

	电大与继续教育中心党支部
	13
	3900

	3900

	公共教育部党支部
	27
	8100

	8100

	马克思主义学院党支部
	22
	6600

	6600

	国际教育中心党支部
	8
	2400

	2400

	特殊教育系党支部
	11
	3300
	3000

	6300

	党组织名称
	教师党员数
	按教师党员数下拨经费（元）
	按二级院系党组织下拨经费（元）
	在校学生党员数
	按学生党员数下拨经费（元）
	小计

	建筑工程系党总支
	23
	6900
	3000
	21
	1050
	10950

	智能工程系党总支
	17
	5100
	3000
	17
	850
	8950

	机电工程系党总支
	23
	6900
	3000
	14
	700
	10600

	交通工程系党总支
	29
	8700
	3000
	21
	1050
	12750

	信息工程系党总支
	40
	12000
	3000
	50
	2500
	17500

	文化创意系党总支
	35
	10500
	3000
	29
	1450
	14950

	商务系党总支
	36
	10800
	3000
	60
	3000
	16800

	离退休第一党支部（电大）
	26
	7800

	7800

	离退休第二党支部（业大）
	22
	6600

	6600

	离退休第三党支部（工大）
	14
	4200

	4200

	离退休第四党支部（商校）
	21
	6300

	6300

	合计
	173500

1

[bookmark: _GoBack]

1

	附件2
福州职业技术学院党建活动经费使用审批单

	  党组织名称（盖章）：                                       年   月   日

	用    途

	经费预算

	党组织负责人意见

                                  签字：
                                   年   月   日

	党委组织部
意见

                 签字：
                         年   月   日

	分管党建工作校领导意见

                 签字：
                         年   月   日

	校领导意见

                 签字：
                         年   月   日

	                               经办人：

	注：1.《党建活动经费使用审批单》一式两份，基层党组织、党委组织部各一份；
2.审批单必须作为财务作账附件，同时应附上审批方案、票据、会议纪要等材料方可入账。

 福州职业技术学院党委组织部                  2022年4月4日印发
1

1